vófiov xai npoaayyéXXew тф evaeßeararto ßaai-
Xeï t¡ тф ivSoiorarfp fiaylarpif àl£qfUais, Um
Taira Si avroi fiav&avav à ßaaiXevS а\ггф
тф ftayíOTQif) rr¡v r¿v npoarl/iatv etanpa¡iv im-
гречу.

ХП.
DE PETITIONIBUS BONORUM 8UBLATIS.

1 Чгпррр. Gratianus Valentinianus et Theodoñtu
AAA. Eutropio pp. Quisquís in crimine maiestatb
deprehensus fuent et punitus bonaque eiua, sicut
plectendi conguetudo criminis habet, fis сus invase-
rit, nullus eadem sub spe munificentiae principalis
audeat proprio iuri poseeré, qui contra legem id
ausus fuerit sperare,. quod non licet, reos violatae
1 legis habeatnr. Sed qnoniam plerumque ita in
nonuullis inverecunda petentium inhiatione coustrin-
gimur, nt etiam non concedenda triboamus, uec re
scripto quidem nostro adversus formam latae legis
2 loci aliquid relinquatur. Si quid autem ex bonis
talibus nostro iudicio, nullo tarnen desiderante atque
poscente, concedí cuiquam voluerimus, huinsmodi
tan tum valeat liberalitas. I). xyi k. Dec. Thesta-
lunicac Gratiano v et Theodosio AA. const, [a. 380]
2 *Impp. Theodosius et Valentinianut AA. Zoilo pp.
Omne semen alienas appetendi fortunas stirpitun
eruere cupientes nulli аешеерв volumus petiüonie
rerum esse licentiam, etsi intestatus quisquam quaeve
ac nullig e numero propinquorum eztantibus vel
uzore vel marito fati munus impleverit et cuiuscum-
que sit condiciouis aut seetae, seu quolibet titulo
1 res fuerit fiscalis*. Nemo audeat ad petitionem
rerum defuneti defunetaeve. cuiuscumque fortunae
aut seetae sit, etsi' fisco nostro locus pateat, ad-
spirare, cum nee Ulis quidem, quorum actu atque
officio petitionum procedebat effectue, impune liceat
\a nostris sanetionibus adversan. Sed vir ülustris
quidem cuiuscumque temporis quaestor, si oblaiae
petitioni subscripserit vel etiam responsum dederit,
virque ülustris comes rerum privatarum, si vel in
struí permiserit vel petitionem, ei qua insinuatur,
admiserit, mdignationem nostri numinis sustinebunt,

(t) (fvXarria&m Beimbach (г) Xlrpas Htimbach I 17, 2 (S) fuerit fiaoalis] oaduca fuerit vel fisoalis vel

(S) — Th. 10, 10, 15 /i S6, 7, t (4) — Nov. Theod. \ in oausam eaduoi oeoiderit Th. (6) etai Nov., ti librt

fuerint, perinde atque altos delatores eos puniri, si
quae delata sunt probaverint, non solum poena libe-
ros esse, sed etiam octavam rerum delatarum partem
7 eis cessuram. Denuntiatos autem, si res ab eis
possessae vel universa substantia minor sit quin-
quaçinta auri libris, secundum aestimationem earum
¡idetussores dare: sin autem excédât quinquaginta
libras, usque ad quinquaginta libras ettam eos
fideiussores dare, de reagua autem quanätate iuri-
turando committi, ut mimant in iuratoria cautions
se iudicio adfuturos vel procuratores suos nee iu-
dicium sacrarum rerum privatarum prindpis de-
la ser turos. Quod si post iuratoriam cautionem
absentes ter vocati fuerint, denis diebus inter singu
la! citationes interiectis, et tria adversus eos edicta
proposita fuerint, et ne sic quidem vel ipsi procu
ratores forum vel defensores apparuerint, bona
sacratissimum aerarium occupet, servato tarnen ab-
8 sentibus defensione. Si vero res delatas in pro
vincia constitutae sunt, et praeses provincial sive
sponte sive ex iussione comitis rerum privatarum
prineipis in causam inquirat. nihil turbide, nihil
violenter fiat, sed sumptus litis e tertia parte eo-
rum qui in regia urbe praestandi sunt solvantur.

9 quisquís autem deferí vel comiti rerum priva
tarum prineipis vel scholae palatinorum vel claris-
simis nsci advocatis vel clarissimis provinciarum
praesidibus, no veri t se, sive in lite persévérons
calumniator probatus fuerit, sive ab accusations
destiterit et latitaverit, si propter exiguas facúl
tales poenam pecuniariam contemnat, gravusimis
verbertbus subtectum et perpetuo relegatum iri: я
vero militiam vel honestam professionem vel idó
neas facúltales habeat, et militiam et facúltales
amittel et tarn in regia urbe quam in provincia
10 habitare vetabitur. Banc legem observent et
cornes privatarum prineipis et schola quae ei ob-
sequitur: et ab eo qui earn violât in singula de
ll Hela L librarum auri multa exigelur. Quod
si in provincia horvm aliquid neglectum fuerit,
in singulos casus XXX auri librae tarn a praesi
dibus provinciarum quam ab officiis quae eis ob-
12 secundan! exigentur. He guts vero earn multatn
effugiat, ipsis etiam iniuria adfectis licet déferre
eos qui legem violaverint et impune denuntiare
sacratissimo imperatori vel gloriosissimo magistro,
ut ab eo edoctus Imperator ipsi magistro multarum
exactionem committal.
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cetorisque fient vindictae • temeritatis exemplum.
\b Memoriales vero, qui excipienda eiusmodi re
scripta vel implenda curaverint, et palatinos, qui
instruxerint vel gesta admissae petitionis ediderint,
2 bonorum proscriptione punin decernimus. Pari
forma res etiam civiles et ad ins publicum perti
nentes ab omni petitionc muniendas esse censemus,
scilicet пес pragmática iussione vel sacra adnota-
tione vel quolibet oráculo divino seu mandatie, si
qua contra hanc sanctionem nostram fuerint impe-
trata, quodcomqae roboris habere valituris. D. x
k. Mai. Constantinopoli Theodosio A. xrm et Al
bino conss. [a. 444]

ХШ.
DE HIS QUI SB DEFERÜNT.

1 Чтр, Constantinus A. rationalibus Hispania-
rum. Is, cuius tacitae fidei commissa fuerit here-
ditas, statim officio gravitatis tuae nuntiet et gesta
prodat et continuo quod actum fuerit renuntiet, et
post hanc fidem tertiam ab omnibus defuncti bonis
1 percipiat portionem. Quod si ab uxorc defuncti
istud officio devotionis tuae fuerit revelatum, ipsa
etiam, quam defnnctus esse uoluit heredem, si gesta
aperuent, tali praemio mancipetur, ut ex omni patri
monio medium consequatur et cum9 fisco nostro
celebret divisionem, id etiam habitura Privilegium,
ut prior eligat portionem: et tune occultât or Ole
gestorum, fisci et mulieris pari ter inimicus, exu-
tus omni patrimonio suo ас fisco vindicate in in-
Bulam deportetur. D. id. Mart. Gallicano et Basso
conss. [a. 317]

Х1Ш.
SI LIBERALITATIS IMPERIALIS SOCIUS4 SINE

HEREDE DEFECERIT.

1 Чтр. Constantius A.* Orioni comiti rerum pri-
vatarum. Iubemus, ut, si quis forte ex his, ambus
communiter a nobis aliquid donatum sit7, nullo he-
rede relicto decesserit, ad consort em potius eola-
ciurn quam ad personam aliam pars perveniat de-
îedentis. D. xv k. lui. Mediolam JPhiltppo et Salia
cons.'. [a. 348]

XV.
DE THE8ADRI8.

1 Чтрр. Leo et Zeno AA. Epinico consulari*.
Nemo in posterum super requirendo in suo vel alieno
loco thesauro vel super invento ab alio vel a se
effusis precibus pietatis nostrae benignas aures au-
1 deat molestare. Nam in suis quidem locis uni-
cuique, dummodo sine sceleratis ac puniendis sacri
fiais aut alia qualibet arte legibus odiosa, thesaurum
(id est condita ab ignotis dominie tempore vetus-
tiore mobilia) quaerere et invento uti liberam tribui-
mus facultatem. ne ulterius dei beneficium invidiosa
calumnia persequatur, ut superfiuum sit hoc preci
bus postulare, quod iam lege permissum est, et10
imperatoriae magnanimitatiB videatur praevenire li

li) lie Nov., et int. iibri (2) — Th. 10, II, 1 (3) earn Th.
(4) li petitionii sociue Th. 10, 14, cf. 10,11 (ъ) — Th.
10, 14, 2 В 56, 7, И (в) ou< imp. Coartan» A. aut
impp. Couatantius et Constan» ДА. icrili debuit (7) ii
qui forsitan ex his qui communiter aliquid impetra-
verint Th. (8) В 66, 7, 4J (9) oomiti aacrarum

Urgitionum ter. (10) et К, ut О (11) tie dett. libo-

ralitatibua KO (12) inhiet Bal, inmineat K'O,

2 beralitas" postolanda. In alienis vero terrulis
nemo audeat irivitis, immo nee volentibns vel igno-
rantibus dominis opes abditas suo nomine perscru-
3 tari. Quod si nobis super hoc aliqnis crediderit
supplicandum aut praeter huius legis tenorem in
alieno loco thesaurum scrutatus invenerit, totum hoc
locorum domino cederé compellatur et velut teme-
4 rator legis saluberrimae puniatur. Quod si forte
vel arando vel alias terram alienam colendo vel

quocumque casu, non studio perscrutandi, in alienis
locis thesaurum invenerit, id quod repertum fuerit
dimidia retenta altera data cum locorum domino
partiatur. ita enim eveniet, ut unusquisque suis
fruatur et non inhiet" alienis. D. vi id. Oct Leone
iuniorc A. cons. [a. 474]

XVI."
DE ANNONA ET TRIBTJTIS.

1 uAi oxoi&Çovaai то XoiTtàv àvvôvat xai ai xtfa-
hrióvat rt¡> Stiuooùp SiexStxeía&aaav xal ur
Statotlo&coeav nafa tân> apxóviaiv ¿típon r¡
eis Sruóata íoya Sl%a 9tlov xvnov ¡cal lijv Sóaiv
xal rov TCÓ7WV rov Sa7tavr¡fiaros Siooltytvroe.
alla /a¡Si ¿x rov 8r¡/waiov xavóvoí eií ¿Sudti-
xov f¡ orjuóaiov fpyov vXat (tnatpeqiad'œeav r¡
tie àyooaaiar vXmv хогцшга SMo&meav ávtv
\Ttiov TV7WV. rov naoaßaivovroe otxo&tv те
Srjuóowv nXr¡oovvroí, xal rov nooaipóoov axot-
riov ßacvtarott ímrifUots vnoxetue'vov.
2 Impp. Valeriamis et Gallienus AA. et Vale-
rianus C. Antiocho. Лез quidem alienum pro por-
tionibuB, ex qua" quisque defuncto heres extitit,
praeetare oportet, annonas autem is solvere debet,
qui possessiones tenet et fructus percipit. PP. . . .
Saeculare et Donato conss. [a. 260]
3 Imp. Decius A. Citicio. Indictiones non per-
sonis, sed rebus indici soient: et ideo, ne ultra mo-
dum earundem possessionum quas possides conve-
niaris, praeses provinciae prospiciet. PP. хтп k.
Nov. Aemiliano et Aquilino conss. [л. 249]
4 ulmp. Constantinus*'' A. ad Proclianum. Omnes
pen si tare debebunt, quae manus nostrae11 delega-
tionibus adscribuntnr , nihil amplius exigendi. nam
si quis vicarius aut rector provinciae aliquid iam
cuiquam crediderit remittendum, quod aliis remiserit,
de propriiB iare facultatibus compelletur. D. xv k.
luí. Constantino A. int et Lici ni o un conss. [a. 315]
5 '"Imp. Constantius A. ad Uranium. Omnes
omnino ad oblationem functionum publicarum"
oportet urgueri. lege enim nostra signatum est пес
esse extraordinaria пес vocari, quae sollemniter" a
provincialibuB devotissimis conferenda sunt. 1).шпоп.
Febr. Constan tio A. il et Constante conss. [a. 339]
6 "Impp. Vatentinianus et Valens AA. ad Dra-
contium vtcarium Africae. Pro locis ac proxünitate
possessionum annonam ad limitera tranevehi prae-
cipimus21. D. xv k. luí." Medio Iatti Valentxniano
et Valente AA. conss. [a. 365]
7 "Imppp. Gratianus Falentinianus et T/ieodo-
sius AAA ad Principium pp. In fraudem anno-

iniat К*, inhibet dett. (IS) В 56, 8 (14)= В 56, 8, l
(15)qua KaO, quibus К* (1в)= Th. 11, 1, 1 (16«) Con-
ttantio adscribí/ Seeclc (IT) manu nostra Th. (18)= Th.
11, 1, 5 (19) oblationes peenniarum Th. (20) epecia-
liter Th. (21)= Th. 11, 1,1t: iunge Th. 11,1,10
(22) annona ad 1. tranevehatur Th. (23) d. xvi k. Iun.
Th. 11, I, 10 (24)= Th. 1, 2, 9. 11, 1, 20

XVII Vacantes annoneu et capiti deineeps publico
vindicentur neque a praesidibus in alios aistribuan-
tur vel in opera publica sine sacra forma, quae et
dationem et moautn trogationis définit, sea neque
еж publico canotié in privatum vel publicum opus

materia« transferantur vel in emendas materias
pecuniae dentur sine sacra forma, gui id negle-
get, de suo publico restítuet, et sermium compe
tent çravissimis poenis subicietur.

П. i\
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name rei ас devotionis publicae elicitum damnabili
subreptione rescriptum manifestum est Tires non

posse' Bortiri. circa omnes igitur par atque aequa-
lis illationia forma teneat*. 1). rui k. Oct. Aqui-
leia Arcadia A. et Bautone const. [a. 385]
8 Чтррр. Valentinianus Theodosius et Arcadius
AAA. Cynegio pp. Nemo poseessornm ad instruen-
das mansiones vel conferencias species* longiua dc-
legetur, sed omnis4' itineris ac necessitatis habita
ratione delegentur». D. x k. lan. Constantinopoli
Arcadio A. et Bautone const. [a. 3S5]
9 'Idem AAA. Cynegio pp. Mediterraneae civi-
tates antea maritïmi« et maritimae mediterraneis
onerabantor expensis, ut pins haberet dispendii trans -
latió quam devotionis illatio. boc non solum in

{>raesens,
verum etiam in posterum probibemus ea

ege, ut se ultimo noverint supplicie puniendos, qui
1st» commiserint. D. m non. Sept. Valentiae Ho
norio пр. et Euodio conss. [a. 3S6]
10 Чтрр. Arcadius et Honorius AA. Minervio
eomiti rerum privatarum. Obsistere commodis publi
as et statutis necessitatibus non possunt privilegia
dignitatum. unde ut quisque praedii emolument«
consequitur, si non is* evoluto anni spatio intra sex
menses omnem cui esse constrictui dicitur reliquo-
rum intukrit cumulum, ad i -ноя qui sunt domiui
praedii exactionem volumus pertinere. PP.* Romae
Honorio A. nu et Eutychiano conss. [a. 398]
11 '"Idem AA. Hadnano pp. Indices, quos circa

Srofiiganda
aerarii nostri compendia neglegentes ac

esides fuisse constiterit, omnia quae in administra-
tione positi perceperunt emolumenta reddere com-
pellantur. V. in k. Mart. Mediolani Vincentio et
Fravito conss. [a. 401]
12 "Imp. Theodosius A. Isidoro pp. Illyrid.
Id ab unaauaque provincia oensuimus expetendum,
quod ab isdem nuper esse promissum tua sublimitaa
t indicavit. Ut nullus vero de cetera ad possee-
siones eorum (quod maxime formidant) inspector
accédât, Macedonum reliqui exemplum secuta mediae
quantitatis, ut obtuline noscuntur, tributa sucipiant.
2 Sed Achivi ", qui protestati sunt nihil a se ultra
tertiam partem posse conferri, iüud exsolvant, ad
3 quod se indubitanter fore idóneos pollicentur. Qua?
dispositio in perpetuum observabitur: " sacrosancta
Thessalonicensis ecclesia civitatis excepta, ita ta
rnen, ut aperte sciat propriae tantummodo capita
tion» modum beneficio mei numinis sublevanaum,